
  

E == 

antil del CA? 

SUPERINTENDENCIA 
pe COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.003472 
O 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 
12/junio/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL FURGOCONMAZ S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.3081 de 09/julio/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; Y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 
29 de agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL FURGOCONMAZ S.A. y disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: En el artículo veinte y seis, sustitúyese “sección décimo primera” por 
“sección décimo segunda”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

poneros y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Cc
» 

>
 

Co
 

C
o



000903. 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de julio 

Dr. arc: 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7496311 

. Trámite 1.2013.1757 Nr 

po 

de 2013.



   

    

1Registro Mercantil de Quito. 000 
UN 

M
r
 

o 

EN
 

  

  

      

| TRÁMITE NÚMERO: 29972 | ' 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

! 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 7" ¿| 24920 
“FECHA DE INSCRIPCIÓN: AC 19/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN.” [2716 
-REGISTRO:- MN LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1714953328 ESTRADA RAMIREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

ANDREA DEL PILAR 

1712094141 LOMAS Quito ACCIONISTA Casado 

RaGlti 0, CHAUCAITALO : 

a ITALO LEONARDO . 
ds 0400845517 VALLEJO JAIME Quito ACCIONISTA Casado 

hd ENRIQUE 

ss «| 1703651867 ORTEGA VILLEGAS | Quito ACCIONISTA Casado 

| Ha ANA MARIA DE 

LOURDES 

20100 E 1709346355 VALDIVIESO Quito ACCIONISTA Divorciado 
PADILLA SERGIO 

VINICIO 

0602579963 CHAVEZ Quito ACCIONISTA Casado 

VILLARROEL GUIDO 
MANUEL 

1702571660 CONSTANTE Quito ACCIONISTA Casado 

CALVACHE CARLOS 

HERNAN / 

, 1716686207 CABEZAS Quito ACCIONISTA Divorciado 

CHAMORRO 

MELANIA CECILIA xo 

1712046422 SANGUÑA RAFAEL | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO RAFAEL 

1709716300 PEREZ VIZCAINO Quito ACCIONISTA Divorciado 

/ 

¿7 S Página 1 de 3 

  

   

  

ho 

    

0206946



   
Registro Mercantil de Quito 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SANDRA DEL 

CARMEN 

1714470430 NICOLALDE Quito ACCIONISTA Casado 

MENDIETA JUDITH 

FABIOLA 

1600035248 MAZON VILLALVA Quito ¿ACCIONISTA Casado 

JOSE CLAUS 
1711095487 VELASTEGUI Quito ACCIONISTA Casado 

FONSECA ENRIQUE 

FERNANDO 

1711527133 VILLAREAL Quito ACCIONISTA Soltero 

'- I|MBAQUINGO 

DARWIN VICENTE 

1713476578 PANCHI VACA Quito ACCIONISTA Divorciado 

AMPARO DEL 

ROCIO 

1711304046 MOROCHO Quito ACCIONISTA Casado 

RAMIREZ WILLIAM 

Ñ RODRIGO 

1703760221 ATIENCIA LEON Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS RODRIGO 

1103581086 MORENO Quito" ACCIONISTA Divorciado 

CEVALLOS LINDA 

- KELLY 

1713803599- PEREZ VIZCAINO Quito ACCIONISTA Casado 

SILVANA DE 

LOURDES 

1707165401 PADILLA Quito ACCIONISTA Soltero 

ALTAMIRANO 

FANNY DEL 

CARMEN > 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA: DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 12/06/2013 

. NOTARÍA: a NOTARIA VIGESIMA CUARTA 

CANTÓN: - ] | QUITO 
N”. RESOLUCIÓN: : RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.003472 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: o | ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA, "DR. EDDY VITERI GARCÉS 

RESOLUCIÓN: o       

Página 2 de 3 

N2 0206945  



     
6006242          

  

  

NOMBRE DELA COM   
PAZO o A | 5SOAÑOS 

PAÑÍA; - * | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
CN «| FURGOCONMAZS.A.    Y               
  

  

        
  

  

DOMICILIO. DELA COMPAÑÍA: -., | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
] Capital Valor 

: Capital . 800,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
" GOB. POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ELEGIDOS POR JUNTA ; PRESIDENTE: 5 AÑOS, GG: 3 AÑOS; RL: 

GG.- 
  

  
IFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

N BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
   

    

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NO 

A 

- FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 pÍA(S) DÉL MES DE JULIO DE 2013 

  
  
  

  

de riégr s : 

A eS estro % o, ! A $ > ¿ 

DR. RUBEN ENRI AGUIRRE LOPEZ Ml > 

E REGISTRADOR MERCANTIL DEL.CANTÓN QUITO 

, 2 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL a, 

: 7 e Arcor del a 

> y y 

    

Página 3 de 3    
   

   
N2 0206944 

ES 

     


